
OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 1

Abschnitt 4 - Sonntag 08.12.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.3
  Beginn: 01:00 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Hallenbad Lübbecke, Bohlenstraße 25, 32312 Lübbecke
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichterin für die Männer Corinna Paprotta SV OWL | SG Oelde
Schiedsrichter für die Frauen Bodo Schwertmann SV OWL | TV Ennigerloh
Starter für die Männer Sascha Burdick SV OWL | ST Bielefeld
Starter (AW) Christoph Paduch Wasserfreunde Bielefeld
Starterin für die Frauen Dilara Yaylagül SV OWL | TuS Einigkeit Hillegossen
Sprecher Katrin Grundmann SV Neptun Lubbecke
Sprecher Mandy Pieper SV Neptun Lubbecke
Schwimmrichter freier Starter SV OWL
Schwimmrichter (AW) Janne Lüngen Wasserfreunde Bielefeld
Schwimmrichter Caren Stocker Wasserfreunde Bielefeld
Schwimmrichter (AW) Thorsten Gratz SV Neptun Lubbecke
Auswerter Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Auswerterin Christine Eikelmann SV Neptun Lübbecke
Protokollführer Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Rebecca Seeger 1. Paderborner SV
Zielrichter Anja Hanswille SC Undine Beckum
Zielrichter Jürgen Börger SC Steinhagen-Amshausen
Zielrichter Niklas Möller SC Herford
Zielrichter Katharina Schneider TG Ennigloh
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1 Sabine Schirmacher SC Herford
Zeitnehmer Bahn 1 (AW) Philipp Woltschenko SC Herford
Zeitnehmer Bahn 2 Maik Rethmeier SC Steinhagen-Amshausen
Zeitnehmer Bahn 3 Nelli Hoffmann Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 3 (AW) Lennart Hanne SV Neptun Lubbecke
Zeitnehmer Bahn 4 Katrin Heising SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 5 Sergej Janzen 1. Paderborner SV 1911
Reserve-Zeitnehmer Sandra Klausfering SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 1 Alina Ehlers SV Halle (Westf.)
Zeitnehmer Bahn 2 Kerstin Zimmermann Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2 (AW) Lieselotte Otte SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 3 Lena Drees SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 4 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 4 (AW) Dr. Britta Degener SG Oelde
Zeitnehmer Bahn 5 Sebastian de Man TuS Viktoria Rietberg
Zeitnehmer Bahn 5 (AW) Leonie Mut SV Neptun Lubbecke
Reserve-Zeitnehmer Dieter Reimann Warendorfer SU

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Anne Ernst SC Steinhagen-Amshausen
Wenderichter 1 Mirko Schößler TG Ennigloh
Wenderichter 2 Karin Kronsbein SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock
Wenderichter 3 Claudia Martinez Pereira Gütersloher SV
Wenderichter 4 Birgit Bleke SV 1860 Minden
Wenderichter 5 Dagmar Becker-Reimann Warendorfer SU
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 120 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 121 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 126 - 50m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 127 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 30 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf)
Wettkampf 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf)
Wettkampf 34 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 35 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 37 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 38 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 120 - 50m Rücken männlich (Finale)
OJR 11 J. (2013): 00:35,61 - Chytrek, Ben (MTV Minden) am 06.12.2014 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:32,20 - Sonneck, Hendrik (ST Bielefeld) am 10.06.2017 in Hillegossen, Freibad (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:29,26 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 25.11.2023 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:27,66 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 01.11.2024 in Essen, Sportbad Thurmfeld (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:27,47 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 05.12.2009 in Neuss (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:27,11 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 30.10.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:25,97 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:25,43 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:27,35 528
2. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 00:28,24 479
3. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:28,62 461
4. Korbinian Brand 2007 SC Herford 00:29,95 402
5. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:30,25 390

abgemeldet
Henning Sonneck 2000 ST Bielefeld
Janne Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld
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Wettkampf 121 - 50m Rücken weiblich (Finale)
OJR 11 J. (2013): 00:34,97 - Schürmann, Zoe (Warendorfer SU) am 23.09.2017 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:32,87 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:30,97 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 26.11.2009 in Essen, Hauptbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:30,18 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 10.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:29,45 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.10.2013 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:29,45 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.12.2011 in Bonn, Frankenbad (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:29,28 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 08.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:28,77 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 13.12.2013 in Beaverton (USA) (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:28,41 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2024

Johanna Heidemann 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:31,17 531
2. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:31,50 515
3. Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 00:32,06 488
4. Dora Milovanovic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:32,50 468
5. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 00:32,77 457
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Wettkampf 126 - 50m Brust männlich (Finale)
OJR 11 J. (2013): 00:38,26 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 22.11.2009 in Steinhagen (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:33,66 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 27.09.2003 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:30,46 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 04.12.2004 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:29,58 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 24.11.2005 in Essen (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:29,06 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:29,35 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 03.02.2007 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:30,08 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 27.11.2015 in Bonn, Frankenbad (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:28,80 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 18.11.2017 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 00:29,72 591
2. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 00:29,75 589
3. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:30,18 565
4. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:30,45 550
5. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,14 467
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Wettkampf 127 - 50m Brust weiblich (Finale)
OJR 11 J. (2013): 00:37,22 - Nehl, Senta (TG Ennigloh) am 30.11.2003 in Osnabrück (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:37,08 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 17.09.2005 in Bielefeld, Ishara (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:34,68 - Knappe, Finja (1. Paderborner SV) am 23.11.2018 in Bonn, Frankenbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:34,08 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:33,72 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:33,06 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:33,62 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:33,04 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 21.11.2013 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2024

Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,66 598
2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 00:34,00 580
3. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 00:34,62 550
4. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:35,98 490
5. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 00:36,28 478
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Wettkampf 30 - 200m Lagen männlich
OJR 11 J. (2013): 02:37,73 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 07.12.2002 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:26,04 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:11,58 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 06.11.2004 in Aachen (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:10,86 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 12.11.2005 in Recklinghausen (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:06,54 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:07,40 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 03.02.2007 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:09,38 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:04,03 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker
Straße (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:35,00   2012: 03:20,00   2011: 03:10,00   2010: 02:55,00   2009: 02:42,00   2008: 02:42,00   2007: 02:35,00   2005
bis 2006: 02:35,00   offen: 02:30,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:49,15 272
2. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:01,28 221
3. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:35,26 132

disqualifiziert
Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:13

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:41,47 312
2. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:43,26 302
3. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:53,59 251
4. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:54,01 250
5. Richard Rempel 2012 SC Herford 02:58,67 231
6. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:00,35 224
7. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 03:01,37 220
8. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 03:05,61 206

disqualifiziert
Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum EnM

Hat nur mit einer Hand bei der Brust zur Kraul Wende angschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:23
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noch Wettkampf 30 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:39,35 325
2. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:40,05 321
3. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:58,48 231
4. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:59,78 226

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:33,28 365
2. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:48,32 276

abgemeldet
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld
Oskar Zink 2010 SC Steinhagen-Amshausen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:27,59 409

abgemeldet
Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:15,65 527
2. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:27,11 413
3. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:34,28 358
4. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 02:38,07 333
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noch Wettkampf 30 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:26,20 421
2. Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:31,12 381
3. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:34,28 358

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2024

Luca Gröne 2006 SC Herford 02:19,21 488

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 02:13,40 555
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:15,65 527
3. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:17,53 506
4. Luca Gröne 2006 SC Herford 02:19,21 488
5. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 02:20,45 475
6. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 02:22,40 456
7. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 02:23,50 445
8. Tobias Huhn 1999 ST Bielefeld 02:23,87 442
9. David Lange 2007 ST Bielefeld 02:26,20 421
10. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:27,11 413
11. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 02:27,59 409
12. Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:31,12 381
13. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:33,28 365
14. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 02:34,28 358
14. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:34,28 358
16. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 02:38,07 333
17. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:39,35 325
18. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:40,05 321
19. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:41,47 312
20. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:43,26 302
21. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:48,32 276
22. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:49,15 272
23. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:53,59 251
24. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:54,01 250
25. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:58,48 231
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noch Wettkampf 30 - 200m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Richard Rempel 2012 SC Herford 02:58,67 231
27. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:59,78 226
28. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:00,35 224
29. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:01,28 221
30. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 03:01,37 220
31. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 03:05,61 206
32. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:35,26 132

abgemeldet
Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld
Mert Abdurahim Gün 2004 ST Bielefeld
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Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
OJR 11 J. (2013): 02:46,07 - Scheller, Isabelle (1. Paderborner SV) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:36,70 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:30,51 - Schmidt, Celestina (Wasserfreunde Bielefeld) am 02.11.2008 in Siegen, Hallenbad Löhrtor (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:26,47 - Schmidt, Celestina (Wasserfreunde Bielefeld) am 07.11.2009 in Wuppertal (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:23,93 - Lück, Pia (1. Paderborner SV) am 05.10.2013 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:21,71 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:22,88 - Cramer, Leoni (1. Paderborner SV) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:18,77 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 04.02.2017 in Gelsenkirchen, Zentralbad
(GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:35,00   2012: 03:23,00   2011: 03:15,00   2010: 03:10,00   2009: 03:00,00   2008: 02:55,00   2007: 02:55,00   2005
bis 2006: 02:50,00   offen: 02:50,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:08,09 271
2. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 03:09,06 267
3. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:15,15 243
4. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 03:15,15 243
5. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:15,44 242
6. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 03:23,81 213
7. Milena Nolte 2013 TG Ennigloh 03:29,25 197

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 02:52,20 354
2. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 02:52,47 352
3. Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:52,47 352
4. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:56,88 326
5. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 03:01,47 302
6. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 03:02,29 298
7. Antonia Bröckling 2012 1. Paderborner SV 1911 03:05,82 282
8. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 03:06,24 280
9. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 03:12,20 254
10. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 03:13,26 250
11. Aki Neite 2012 Warendorfer SU 03:20,83 223



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 12

noch Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Jule Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911
Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:45,29 400
2. Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:54,75 339
3. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:56,40 329
4. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 03:02,69 296
5. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:05,85 281
6. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 03:07,52 274
7. Julietta Schmidt 2011 ST Bielefeld 03:07,63 273
8. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:08,09 271
9. Lucie Michels 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:08,12 271
10. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 03:12,51 253

disqualifiziert
Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. EnM

Die Schwimmerin führte die Rücken-zu-Rücken-Wende nicht in einer kontinuierlichen Bewegung aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:52

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Berlian Müller 2010 TG Lage 02:47,39 385
2. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:49,10 374
3. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:55,66 333
4. Carla Przybylla 2010 SC "Aquarius" Löhne 02:57,66 322
5. Cecilia Giulietta Küster 2010 SC Steinhagen-Amshausen 03:03,87 291
6. Nea Albert 2010 SC "Aquarius" Löhne 03:04,68 287
7. Jule de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:08,90 268



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 13

noch Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Leonie Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:52

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Anna Brockpähler 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:53,12 348
2. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:53,66 345
3. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 02:54,29 341
4. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 02:57,66 322

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Dora Milovanovic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:39,84 443
2. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:42,13 424
3. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:46,01 395
4. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:48,82 376
5. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:49,20 373
6. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 02:49,26 373
7. Lena Krug 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:49,49 371

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Polly Struck 2007 ST Bielefeld 02:31,85 516
2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 02:32,40 511
3. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 02:50,58 364
4. Sinja Brandes 2007 ST Bielefeld 02:51,62 357

disqualifiziert
Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen EnM

Die Schwimmerin beendete die Teilstrecke Rücken nicht gemäß den Bestimmungen der Schwimmart.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:18



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 14

noch Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Annika Magiera 2007 1. Paderborner SV 1911

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,59 471
2. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 02:39,44 446
3. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:40,54 437
4. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 02:44,89 403

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2024

Polly Struck 2007 ST Bielefeld 02:31,85 516
2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 02:32,40 511
3. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 02:32,86 506
4. Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,59 471
5. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 02:39,44 446
6. Dora Milovanovic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:39,84 443
7. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:40,54 437
8. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:42,13 424
9. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 02:43,14 416
10. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 02:44,89 403
11. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:45,29 400
12. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:46,01 395
13. Berlian Müller 2010 TG Lage 02:47,39 385
14. Anna Grala-Poloch 1990 SC Undine Beckum 02:47,81 382
15. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:48,82 376
16. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:49,10 374
17. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:49,20 373
18. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 02:49,26 373
19. Lena Krug 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:49,49 371
20. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 02:50,58 364
21. Sinja Brandes 2007 ST Bielefeld 02:51,62 357
22. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 02:52,20 354
23. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 02:52,47 352



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 15

noch Wettkampf 31 - 200m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:52,47 352
25. Anna Brockpähler 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:53,12 348
26. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:53,66 345
27. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 02:54,29 341
28. Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:54,75 339
29. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:55,66 333
30. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:56,40 329
31. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:56,88 326
32. Carla Przybylla 2010 SC "Aquarius" Löhne 02:57,66 322
32. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 02:57,66 322
34. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 03:01,47 302
35. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 03:02,29 298
36. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 03:02,69 296
37. Cecilia Giulietta Küster 2010 SC Steinhagen-Amshausen 03:03,87 291
38. Nea Albert 2010 SC "Aquarius" Löhne 03:04,68 287
39. Antonia Bröckling 2012 1. Paderborner SV 1911 03:05,82 282
40. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:05,85 281
41. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 03:06,24 280
42. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 03:07,52 274
43. Julietta Schmidt 2011 ST Bielefeld 03:07,63 273
44. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:08,09 271
45. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:08,09 271
46. Lucie Michels 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:08,12 271
47. Jule de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:08,90 268
48. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 03:09,06 267
49. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 03:12,20 254
50. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 03:12,51 253
51. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 03:13,26 250
52. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:15,15 243
53. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 03:15,15 243
54. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:15,44 242
55. Aki Neite 2012 Warendorfer SU 03:20,83 223
56. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 03:23,81 213
57. Milena Nolte 2013 TG Ennigloh 03:29,25 197

abgemeldet
Lina Haberstroh 2004 Wasserfreunde Bielefeld
Pia Kleinebekel 2002 Wasserfreunde Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 16

Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf)
OJR 10 J. (2014): 05:31,90 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)

Ergebnis des zweiten Wettkampf im Zweikampf
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Lasse Christian Börger 2014 SC Steinhagen-Amshausen 06:11,16 187
  100m: 01:29,07 (01:29,07) | 200m: 03:05,53 (01:36,46) | 300m: 04:41,88 (01:36,35)
  400m: 06:11,16 (01:29,28)
Paul Degener 2014 SG Oelde 06:17,87 177
  100m: 01:26,04 (01:26,04) | 200m: 03:02,96 (01:36,92) | 300m: 04:42,44 (01:39,48)
  400m: 06:17,87 (01:35,43)
Leo Ernst 2014 SC Steinhagen-Amshausen 06:18,22 176
  100m: 01:29,77 (01:29,77) | 200m: 03:07,54 (01:37,77) | 300m: 04:45,44 (01:37,90)
  400m: 06:18,22 (01:32,78)
Kian Rethmeier 2014 SC Steinhagen-Amshausen 06:18,85 175
  100m: 01:27,26 (01:27,26) | 300m: 04:44,30 (03:17,04) | 400m: 06:18,85 (01:34,55)
Nathaniel Joshua Potthoff 2014 SC Steinhagen-Amshausen 06:32,23 158
  100m: 01:27,81 (01:27,81) | 200m: 03:08,33 (01:40,52) | 300m: 04:42,44 (01:34,11)
  400m: 06:32,23 (01:49,79)

abgemeldet
Justus Osterholz 2014 1. Paderborner SV 1911
Martin Fast 2014 SC Herford



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 17

Zweikampfwertung Männer
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Lasse Christian Börger  2014 SC Steinhagen-Amshausen  368 

  Wk 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf) - Zeit: 06:11,16  187 
  Wk 22 - 200m Lagen männlich (Zweikampf) - Zeit: 03:13,57  181 

2. Leo Ernst  2014 SC Steinhagen-Amshausen  344 
  Wk 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf) - Zeit: 06:18,22  176 
  Wk 22 - 200m Lagen männlich (Zweikampf) - Zeit: 03:18,35  168 

3. Paul Degener  2014 SG Oelde  336 
  Wk 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf) - Zeit: 06:17,87  177 
  Wk 22 - 200m Lagen männlich (Zweikampf) - Zeit: 03:22,34  159 

4. Nathaniel Joshua Potthoff  2014 SC Steinhagen-Amshausen  320 
  Wk 22 - 200m Lagen männlich (Zweikampf) - Zeit: 03:20,74  162 
  Wk 32 - 400m Freistil männlich (Zweikampf) - Zeit: 06:32,23  158 



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 18

Wettkampf 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf)
OJR 10 J. (2014): 05:25,37 - Heidemann, Pauline (SC Steinhagen-Amshausen) am 22.10.2005 in Bielefeld-B (GER)

Ergebnis des zweiten Wettkampf im Zweikampf
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Lara Schößler 2014 TG Ennigloh 06:11,73 240
  100m: 01:25,65 (01:25,65) | 200m: 03:00,24 (01:34,59) | 300m: 04:37,75 (01:37,51)
  400m: 06:11,73 (01:33,98)
Thea Wördekemper 2014 TuS Viktoria Rietberg 06:24,00 218
  100m: 01:30,75 (01:30,75) | 200m: 03:10,03 (01:39,28) | 300m: 04:49,19 (01:39,16)
  400m: 06:24,00 (01:34,81)
Hilla Schild 2014 1. Paderborner SV 1911 06:36,08 199
  100m: 01:34,17 (01:34,17) | 200m: 03:15,33 (01:41,16) | 300m: 04:56,10 (01:40,77)
  400m: 06:36,08 (01:39,98)
Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 07:08,47 157
  100m: 01:39,74 (01:39,74) | 200m: 03:29,38 (01:49,64) | 300m: 05:19,01 (01:49,63)
  400m: 07:08,47 (01:49,46)
Maja Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 07:08,90 156
  100m: 01:43,27 (01:43,27) | 200m: 03:34,36 (01:51,09) | 300m: 05:20,08 (01:45,72)
  400m: 07:08,90 (01:48,82)
Charline Terbeck 2014 TG Ennigloh 07:13,06 152
  100m: 01:36,54 (01:36,54) | 200m: 03:26,69 (01:50,15) | 300m: 05:18,00 (01:51,31)
  400m: 07:13,06 (01:55,06)
Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 07:23,59 141
  100m: 01:39,05 (01:39,05) | 200m: 03:31,73 (01:52,68) | 300m: 05:25,05 (01:53,32)
  400m: 07:23,59 (01:58,54)
Klara Forell 2014 1. Paderborner SV 1911 08:07,60 106
  100m: 01:50,05 (01:50,05) | 200m: 03:55,93 (02:05,88) | 300m: 06:07,18 (02:11,25)
  400m: 08:07,60 (02:00,42)

abgemeldet
Ella Bauer 2014 TV Lemgo
Klara Potthoff 2014 TG Ennigloh
Merle Schörner 2014 SC Steinhagen-Amshausen



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 19

Zweikampfwertung Frauen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Thea Wördekemper  2014 TuS Viktoria Rietberg  435 

  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 06:24,00  218 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:22,62  217 

2. Lara Schößler  2014 TG Ennigloh  417 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 06:11,73  240 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:36,72  177 

3. Hilla Schild  2014 1. Paderborner SV 1911  394 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 06:36,08  199 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:29,88  195 

4. Charline Terbeck  2014 TG Ennigloh  321 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:40,18  169 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 07:13,06  152 

5. Maja Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911  319 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:42,74  163 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 07:08,90  156 

6. Ema Bradic  2014 1. Paderborner SV 1911  301 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 03:44,41  160 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 07:23,59  141 

7. Klara Forell  2014 1. Paderborner SV 1911  219 
  Wk 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf) - Zeit: 04:12,01  113 
  Wk 33 - 400m Freistil weiblich (Zweikampf) - Zeit: 08:07,60  106 



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 20

Wettkampf 34 - 200m Schmetterling männlich
OJR 11 J. (2013): 02:53,70 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 22.09.2012 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:34,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:14,30 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 13.11.2004 in Duisburg (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:09,16 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 12.11.2005 in Recklinghausen (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:07,73 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 11.11.2006 in Gladbeck (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:13,28 - Lüngen, Janne (Wasserfreunde Bielefeld) am 28.09.2019 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:10,26 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 24.09.2011 in Hamm, Maximare (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:01,90 - Brinkhoff, Sascha (SG Delphin Ems) am 12.12.1993 in Hagen (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:40,00   2012: 03:30,00   2011: 03:20,00   2010: 03:10,00   2009: 03:00,00   2008: 02:45,00   2007: 02:40,00   2005
bis 2006: 02:35,00   offen: 02:30,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:26,46 138
  100m: 01:39,01 (01:39,01) | 200m: 03:26,46 (01:47,45)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:50,59 245
  100m: 01:19,24 (01:19,24) | 200m: 02:50,59 (01:31,35)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:44,20 275
  100m: 01:18,35 (01:18,35) | 200m: 02:44,20 (01:25,85)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:42,14 286
  100m: 01:10,88 (01:10,88) | 200m: 02:42,14 (01:31,26)

2. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 02:56,65 221
  100m: 01:23,42 (01:23,42) | 200m: 02:56,65 (01:33,23)



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 21

noch Wettkampf 34 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:40,72 293
  100m: 01:13,68 (01:13,68) | 200m: 02:40,72 (01:27,04)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:43,23 280
  100m: 01:14,96 (01:14,96) | 200m: 02:43,23 (01:28,27)

abgemeldet
Nevio Joel Musicale 2007 TG Ennigloh

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 02:21,27 432
  100m: 01:07,47 (01:07,47) | 200m: 02:21,27 (01:13,80)

2. Tobias Huhn 1999 ST Bielefeld 02:25,03 399
  100m: 01:08,39 (01:08,39) | 200m: 02:25,03 (01:16,64)

3. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:40,72 293
  100m: 01:13,68 (01:13,68) | 200m: 02:40,72 (01:27,04)

4. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:42,14 286
  100m: 01:10,88 (01:10,88) | 200m: 02:42,14 (01:31,26)

5. Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:43,23 280
  100m: 01:14,96 (01:14,96) | 200m: 02:43,23 (01:28,27)

6. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:44,20 275
  100m: 01:18,35 (01:18,35) | 200m: 02:44,20 (01:25,85)

7. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:50,59 245
  100m: 01:19,24 (01:19,24) | 200m: 02:50,59 (01:31,35)

8. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 02:56,65 221
  100m: 01:23,42 (01:23,42) | 200m: 02:56,65 (01:33,23)

9. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:26,46 138
  100m: 01:39,01 (01:39,01) | 200m: 03:26,46 (01:47,45)



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 22

Wettkampf 35 - 200m Schmetterling weiblich
OJR 11 J. (2013): 02:58,10 - Hoppe, Emily (1. Paderborner SV) am 09.12.2017 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:41,42 - Flüter, Hannah Marie (1. Paderborner SV) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:30,25 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:20,97 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:19,86 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:14,60 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:13,00 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 19.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:12,22 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:45,00   2012: 03:30,00   2011: 03:22,00   2010: 03:15,00   2009: 03:05,00   2008: 03:00,00   2007: 02:55,00   2005
bis 2006: 02:48,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 03:26,55 194
  100m: 01:40,32 (01:40,32) | 200m: 03:26,55 (01:46,23)

2. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:58,56 126
  100m: 01:53,83 (01:53,83) | 200m: 03:58,56 (02:04,73)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:02,41 281
  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 03:02,41 (01:37,98)

2. Felina Garben 2012 TG Ennigloh 03:37,78 165
  100m: 01:43,22 (01:43,22) | 200m: 03:37,78 (01:54,56)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 03:06,69 262
  100m: 01:28,88 (01:28,88) | 200m: 03:06,69 (01:37,81)

2. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 03:12,03 241
  100m: 01:25,41 (01:25,41) | 200m: 03:12,03 (01:46,62)

3. Berlian Müller 2010 TG Lage 03:18,59 218
  100m: 01:39,61 (01:39,61) | 200m: 03:18,59 (01:38,98)



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 23

noch Wettkampf 35 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Yuhan Elaine Wang 2009 TG Ennigloh 03:19,30 216
  100m: 01:29,16 (01:29,16) | 200m: 03:19,30 (01:50,14)

abgemeldet
Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Josefa Haase 2008 TuS Helpup 02:47,39 364
  100m: 01:16,95 (01:16,95) | 200m: 02:47,39 (01:30,44)

2. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:58,87 299
  100m: 01:22,43 (01:22,43) | 200m: 02:58,87 (01:36,44)

3. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:59,28 296
  100m: 01:25,39 (01:25,39) | 200m: 02:59,28 (01:33,89)

4. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 03:01,69 285
  100m: 01:24,86 (01:24,86) | 200m: 03:01,69 (01:36,83)

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911

Junioren

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 24

noch Wettkampf 35 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2024

Anna Marie Haberstroh 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:35,24 457
  100m: 01:12,29 (01:12,29) | 200m: 02:35,24 (01:22,95)

2. Lilli Mester 2004 ST Bielefeld 02:40,07 417
  100m: 01:15,84 (01:15,84) | 200m: 02:40,07 (01:24,23)

3. Josefa Haase 2008 TuS Helpup 02:47,39 364
  100m: 01:16,95 (01:16,95) | 200m: 02:47,39 (01:30,44)

4. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 02:58,87 299
  100m: 01:22,43 (01:22,43) | 200m: 02:58,87 (01:36,44)

5. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:59,28 296
  100m: 01:25,39 (01:25,39) | 200m: 02:59,28 (01:33,89)

6. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 03:01,69 285
  100m: 01:24,86 (01:24,86) | 200m: 03:01,69 (01:36,83)

7. Ashima Hanne 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:02,41 281
  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 03:02,41 (01:37,98)

8. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 03:06,69 262
  100m: 01:28,88 (01:28,88) | 200m: 03:06,69 (01:37,81)

9. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 03:12,03 241
  100m: 01:25,41 (01:25,41) | 200m: 03:12,03 (01:46,62)

10. Berlian Müller 2010 TG Lage 03:18,59 218
  100m: 01:39,61 (01:39,61) | 200m: 03:18,59 (01:38,98)

11. Yuhan Elaine Wang 2009 TG Ennigloh 03:19,30 216
  100m: 01:29,16 (01:29,16) | 200m: 03:19,30 (01:50,14)

12. Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 03:26,55 194
  100m: 01:40,32 (01:40,32) | 200m: 03:26,55 (01:46,23)

13. Felina Garben 2012 TG Ennigloh 03:37,78 165
  100m: 01:43,22 (01:43,22) | 200m: 03:37,78 (01:54,56)

14. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:58,56 126
  100m: 01:53,83 (01:53,83) | 200m: 03:58,56 (02:04,73)

abgemeldet
Lina Haberstroh 2004 Wasserfreunde Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 25

Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
OJR 11 J. (2013): 01:05,45 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OJR 12 J. (2012): 01:01,35 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:56,12 - Reinke, Simon (SC Herford) am 25.10.2019 in Gorzów Wlkp. (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:54,81 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 05.03.2005 in Essen (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:53,29 - Dick, Nikolaj (1. Paderborner SV) am 11.11.2006 in Gladbeck (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:52,31 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV) am 26.09.2009 in Baunatal, Sportbad (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:52,21 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:51,37 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 24.11.2005 in Essen (GER)

Pflichtzeiten
2013: 01:25,00   2012: 01:20,00   2011: 01:13,00   2010: 01:09,00   2009: 01:05,00   2008: 01:03,00   2007: 01:02,00   2005
bis 2006: 01:00,00   offen: 00:58,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 01:16,33 202
2. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:20,37 173
3. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:20,82 170
4. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:22,57 160
5. Illia Kukhlenko 2013 SC Herford 01:24,03 151

disqualifiziert
Claas Gößling 2013 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:26

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 01:02,90 362
2. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:09,38 269
3. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:09,48 268
4. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,81 264
5. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 01:11,55 246
6. Florian Eube 2012 Gütersloher SV 01:12,43 237
7. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 01:12,83 233
8. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 01:13,15 230
9. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:15,54 209
10. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:16,48 201
11. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 01:17,11 196



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 26

noch Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:18,14 188

abgemeldet
Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV
Vincent Klack 2012 SV Halle (Westf.) e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:57,75 468
2. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 00:59,48 428
3. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 01:01,85 381
4. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,30 323
5. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 01:06,41 307
6. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 01:07,59 291
7. Moritz Warnecke 2011 Warendorfer SU 01:08,37 282

abgemeldet
Daniel Fast 2011 SC Herford

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 00:56,46 500
2. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 00:58,83 442
3. Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,70 383
4. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 01:02,69 365
5. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 01:02,86 362
6. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,54 292
7. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:08,37 282
8. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 01:08,41 281
9. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:08,50 280
10. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 01:10,21 260 EnM

abgemeldet
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 27

noch Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:58,68 446
2. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 01:01,31 391
3. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:01,31 391
4. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:02,38 371
5. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,54 335

abgemeldet
Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport
Marlon Ostfechtel 2009 TSG Harsewinkel
Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:53,47 589
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:53,65 583
3. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:56,90 489
3. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:56,90 489
5. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:01,16 394

disqualifiziert
Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:35

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:56,00 513
2. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:56,32 504
3. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 00:58,58 448
4. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:01,16 394
5. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:02,57 368

abgemeldet
Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 28

noch Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2024

Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:53,27 596
2. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 00:56,90 489
3. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:57,17 482
4. Colin Laube 2006 ST Bielefeld 00:58,47 451
5. Thilo Brockmeyer 2006 TSG Harsewinkel 00:58,51 450
6. Rasmus Becker 2005 SC Steinhagen-Amshausen 00:59,32 431

abgemeldet
Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Moritz Schorr 2002 SG Oelde 00:53,01 605
2. Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:53,27 596
3. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:53,47 589
4. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:53,65 583
5. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:56,00 513
6. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:56,32 504
7. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 00:56,46 500
8. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:56,90 489
8. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:56,90 489
8. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 00:56,90 489
11. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:57,17 482
12. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:57,75 468
13. Robin-Alexander Krieger 2000 SC Steinhagen-Amshausen 00:58,04 461
14. Colin Laube 2006 ST Bielefeld 00:58,47 451
15. Thilo Brockmeyer 2006 TSG Harsewinkel 00:58,51 450
16. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 00:58,58 448
17. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:58,68 446
18. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 00:58,83 442
19. Rasmus Becker 2005 SC Steinhagen-Amshausen 00:59,32 431
20. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 00:59,48 428
21. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:01,16 394
21. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:01,16 394
23. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 01:01,31 391
24. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:01,31 391



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 29

noch Wettkampf 36 - 100m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
25. Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,70 383
26. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 01:01,85 381
27. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:02,38 371
28. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:02,57 368
29. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 01:02,69 365
30. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 01:02,86 362
31. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 01:02,90 362
32. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,54 335
33. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,30 323
34. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 01:06,41 307
35. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,54 292
36. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 01:07,59 291
37. Moritz Warnecke 2011 Warendorfer SU 01:08,37 282
37. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:08,37 282
39. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 01:08,41 281
40. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:08,50 280
41. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:09,38 269
42. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:09,48 268
43. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,81 264
44. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 01:10,21 260 EnM
45. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 01:11,55 246
46. Florian Eube 2012 Gütersloher SV 01:12,43 237
47. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 01:12,83 233
48. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 01:13,15 230
49. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:15,54 209
50. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 01:16,33 202
51. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:16,48 201
52. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 01:17,11 196
53. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:18,14 188
54. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:20,37 173
55. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:20,82 170
56. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:22,57 160
57. Illia Kukhlenko 2013 SC Herford 01:24,03 151

abgemeldet
Mert Abdurahim Gün 2004 ST Bielefeld



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 30

Wettkampf 37 - 100m Freistil weiblich
OJR 11 J. (2013): 01:07,27 - Mertens, Hannah (1. Paderborner SV) am 11.12.2010 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OJR 11 J. (2013): 01:07,27 - Günzel, Annika (ST Bielefeld) am 11.12.2010 in Gütersloh, Herzebrocker Straße (GER)
OJR 12 J. (2012): 01:02,56 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 13 J. (2011): 01:00,13 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 26.09.2009 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:59,19 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:57,61 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:57,01 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:56,14 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:56,32 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 08.11.2014 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Pflichtzeiten
2013: 01:25,00   2012: 01:20,00   2011: 01:15,00   2010: 01:10,00   2009: 01:08,00   2008: 01:06,00   2007: 01:06,00   2005
bis 2006: 01:05,00   offen: 01:05,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:13,94 313
2. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 01:15,51 294
3. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:15,64 293
4. Marie Koch 2013 SC Undine Beckum 01:18,01 267
5. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 01:19,38 253

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:09,08 384
2. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 01:09,86 372
2. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:09,86 372
4. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:11,69 344
5. Mariia Vasiuk 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:15,35 296
6. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 01:16,04 288
7. Stella Katke 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:16,33 285
8. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:16,59 282
9. Aki Neite 2012 Warendorfer SU 01:18,26 264

abgemeldet
Carla Isabella Deutsch 2012 SC Steinhagen-Amshausen



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 31

noch Wettkampf 37 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:05,84 444
2. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,17 437
3. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:08,34 397
4. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:09,32 380
5. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:10,68 359
6. Sophia Marie Beike 2011 SV Neptun Lübbecke 01:13,28 322
7. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,77 303

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:07,05 420
2. Amelie Saika 2010 1. Paderborner SV 1911 01:07,70 408
3. Leonie Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,14 383

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,39 522
2. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 01:03,44 496
3. Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,95 463
4. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,45 432
5. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:07,96 404

abgemeldet
Hannah Pohl 2009 TSG Harsewinkel
Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Katja Stocker 2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,80 512
2. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 01:04,65 469
3. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:05,47 452
4. Lena Krug 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,28 435



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 32

noch Wettkampf 37 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:01,40 548
2. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,03 531

abgemeldet
Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2024

Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:03,70 490
2. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:04,58 471
3. Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 01:08,26 398

abgemeldet
Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2024

Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 01:00,01 587
2. Johanna Heidemann 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,19 581
3. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,63 569
4. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:01,40 548
5. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,03 531
6. Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,19 527
7. Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,39 522
8. Pia Oberhokamp 1998 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,45 520
9. Katja Stocker 2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,80 512
10. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 01:03,44 496
11. Pia Kleinebekel 2002 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,69 491
12. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:03,70 490
13. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:04,58 471
14. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 01:04,65 469
15. Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,95 463
16. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:05,47 452
17. Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:05,84 444
18. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,17 437
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noch Wettkampf 37 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
19. Lena Krug 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,28 435
20. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,45 432
21. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:07,05 420
22. Amelie Saika 2010 1. Paderborner SV 1911 01:07,70 408
23. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:07,96 404
24. Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 01:08,26 398
25. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:08,34 397
26. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:09,08 384
27. Leonie Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,14 383
28. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:09,32 380
29. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 01:09,86 372
29. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:09,86 372
31. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:10,68 359
32. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:11,69 344
33. Sophia Marie Beike 2011 SV Neptun Lübbecke 01:13,28 322
34. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:13,94 313
35. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,77 303
36. Mariia Vasiuk 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:15,35 296
37. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 01:15,51 294
38. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:15,64 293
39. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 01:16,04 288
40. Stella Katke 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:16,33 285
41. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:16,59 282
42. Marie Koch 2013 SC Undine Beckum 01:18,01 267
43. Aki Neite 2012 Warendorfer SU 01:18,26 264
44. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 01:19,38 253



OWL-Meisterschaften "Kurzbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 07.12.2024 bis 08.12.2024) Protokoll
Ausrichter: SV Neptun Lübbecke Seite: 34

Wettkampf 38 - 4x50m Lagen mixed
Wertungsgruppe A (2013 - 2009)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 2. Mannschaft 2013 Wasserfreunde Bielefeld 02:11,37

Julia Bormann 2010 (W) 50m: 00:34,74 (00:34,74)
Oskar Hellmich 2010 (M) 100m: 01:10,34 (00:35,60)
Anton Kirsch 2011 (M) 150m: 01:41,07 (00:30,73)
Anna-Marie Elsing 2012 (W) 200m: 02:11,37 (00:30,30)

2. 1. Mannschaft 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:12,82
Jolina Himpel 2009 (W) 50m: 00:36,38 (00:36,38)
Heidi Pollmeier 2011 (W) 100m: 01:14,00 (00:37,62)
Alexander Horst 2009 (M) 150m: 01:44,98 (00:30,98)
Maximilian Klausfering 2009 (M) 200m: 02:12,82 (00:27,84)

3. 1. Mannschaft 2013 SV Halle (Westf.) e.V. 02:26,28
Jarik Farthmann 2010 (M) 50m: 00:38,40 (00:38,40)
Oleksandr Dubrivnyi 2009 (M) 100m: 01:16,83 (00:38,43)
Valeriya Dubrivna 2012 (W) 150m: 01:53,15 (00:36,32)
Ann-Sophie Arning 2011 (W) 200m: 02:26,28 (00:33,13)

Wertungsgruppe B (Offene Wertung)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterinnen und Meister auf der Kurzbahn 2024

1. Mannschaft Offen SC Steinhagen-Amshausen 01:57,50
Johanna Heidemann 2004 (W) 50m: 00:33,37 (00:33,37)
Bent Buttwill 1998 (M) 100m: 01:02,46 (00:29,09)
Pia Oberhokamp 1998 (W) 150m: 01:32,91 (00:30,45)
Nils Großerohde 1996 (M) 200m: 01:57,50 (00:24,59)

2. 1. Mannschaft Offen Wasserfreunde Bielefeld 01:58,32
Danylo Vasiuk 2005 (M) 50m: 00:28,44 (00:28,44)
Ilka Bathge 1996 (W) 100m: 01:02,34 (00:33,90)
Gerrit Lüngen 2003 (M) 150m: 01:29,66 (00:27,32)
Katja Stocker 2008 (W) 200m: 01:58,32 (00:28,66)

3. 1. Mannschaft Offen Warendorfer SU 02:03,87
Paul Weißen 2010 (M) 50m: 00:28,29 (00:28,29)
David Maßmann 2004 (M) 100m: 00:59,07 (00:30,78)
Anna Weißen 2006 (W) 150m: 01:30,91 (00:31,84)
Nora Borgmann 2012 (W) 200m: 02:03,87 (00:32,96)
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noch Wettkampf 38 - 4x50m Lagen mixed
noch Wertungsgruppe B (Offene Wertung)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. 1. Mannschaft Offen SC Herford 02:05,18

Julie Kaufmann 2010 (W) 50m: 00:36,96 (00:36,96)
Luca Gröne 2006 (M) 100m: 01:07,38 (00:30,42)
Korbinian Brand 2007 (M) 150m: 01:34,96 (00:27,58)
Emilia Gieselmann 2007 (W) 200m: 02:05,18 (00:30,22)

5. 2. Mannschaft 2013 Wasserfreunde Bielefeld 02:11,37
Julia Bormann 2010 (W) 50m: 00:34,74 (00:34,74)
Oskar Hellmich 2010 (M) 100m: 01:10,34 (00:35,60)
Anton Kirsch 2011 (M) 150m: 01:41,07 (00:30,73)
Anna-Marie Elsing 2012 (W) 200m: 02:11,37 (00:30,30)

6. 1. Mannschaft 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:12,82
Jolina Himpel 2009 (W) 50m: 00:36,38 (00:36,38)
Heidi Pollmeier 2011 (W) 100m: 01:14,00 (00:37,62)
Alexander Horst 2009 (M) 150m: 01:44,98 (00:30,98)
Maximilian Klausfering 2009 (M) 200m: 02:12,82 (00:27,84)

7. 1. Mannschaft 2013 SV Halle (Westf.) e.V. 02:26,28
Jarik Farthmann 2010 (M) 50m: 00:38,40 (00:38,40)
Oleksandr Dubrivnyi 2009 (M) 100m: 01:16,83 (00:38,43)
Valeriya Dubrivna 2012 (W) 150m: 01:53,15 (00:36,32)
Ann-Sophie Arning 2011 (W) 200m: 02:26,28 (00:33,13)

Lübbecke, den 08.12.2024
Abschnittende: 17:01 Uhr
Protokollende: 17:05 Uhr

  gez. Corinna Paprotta    gez. Bodo Schwertmann    gez. Patrick Beyer  
  Schiedsrichterin für die Männer    Schiedsrichter für die Frauen    Protokollführer  


